臺灣護理管理學會 函

受文者：文列機構

速別：普件

發文日期：中華民國 110年 3 月 29日

發文字號：護管字第 110030 號

本文以電子檔形式傳遞，不另附紙本公文

主旨：

    敬邀 貴機構專科護理師、護理人員、護理教師參加護理管理學會主辦之長

    照機構負責人繼續教育課程，請 查照。

說明：

一、 依本會 110年度教育課程計畫辦理。

二、 本會擬於6月25日(週五)-26日(週六)，假衛生福利部臺北醫院(新北市新莊

區思源路127號) 8樓大禮堂舉辦長照機構負責人培訓班，完成課程者可獲

衛福部護理人員與專科護理師繼續教育積分認證，積分數以審查結果為準，

課程結束後，可於學會網站自行下載研習證明，簡章如附件。

三、 報名方式：請逕至臺灣護理管理學會網站(http://www.tnma100.org.tw/)

線上報名，請點選--教育訓練→繼續教育→研習活動報名→選擇活動名稱→報名

作業→繳費與確定結果。

四、 敬請各醫療機構、學校多鼓勵所屬參加為禱。

                         臺灣護理管理學會

理事長

會址：106台北市大安區光復南路102號6樓6B-17

承 辦 人：韓文蕙 主任

聯絡電話：02-87713063

E-mail: tnma100@gmail.com

附件

長照機構負責人培訓班(Part II)簡章

                    (護理人員及專科護理師積分申請中)

一、辦理目的：本會於2020年11月舉辦長照機構負責人培訓課程(Part l)，獲得

會員熱烈迴響，並期待推出後續相關的系列課程。鑑於此，本會

規劃一系列的長照機構負責人培訓課程(Part II)，邀請已在該

領域耕耘多時的專家們進行實務分享。期許幫助有志進入長照領

域的護理人才，瞭解長照機構負責人須準備的管理思維及經營管

理能力。

二、辦理單位：臺灣護理管理學會 教育委員會。

         衛生福利部 臺北醫院 護理部。

三、課程日期：2021年6月25日(週五)-26日(週六)，共兩天。

四、課程地點：衛生福利部 臺北醫院 8樓大禮堂(新北市新莊區思源路127號) 。

五、參與對象：長照機構護理人員、有興趣未來投入長照機構管理人、經營管理相

                關之醫事人員，無論是否參與過Part l課程，均可報名本次Part II

              課程。

六、參考教材：(註：參考教材不含於報名費中，需要者另購)

1. 本會出版品：護理長的十四把刷子：發揮千斤頂的功能、護理督導長的

十大魅力、護理領導人的十大秘笈、感動的力量、轉型的力量、韌性的

力量、魅力銀髮族。

2. 長照機構管理與復健相關書籍。

七、報名方式：臺灣護理管理學會 網路：http://www.tnma100.org.tw/

            （請點選教育訓練－繼續教育—研習活動報名）。

報名費：會員2000元，非會員4000元 (開課前一週內不退費) 。

      本課程開放單日選課，單日報名費 會員1200元，非會員2000元。

      名    額：300位，受理報名自即日起至6 月15 日止。

八、積分：本活動預計申請護理人員、專科護理、長照及公務人員積分

        (積分數以審查結果為主) 。

http://www.tnma100.org.tw/

九、證書：2日全勤出席，課程結束後，可於學會網站自行下載研習證書。

十、課程目標：

 1.瞭解住宿型機構管理實務經驗及科技於長照實際運作情形

 2.瞭解住宿型長照機構特色照護與籌設計畫

 3.瞭解住宿型長照機構營運管理人才培育及客戶溝通

 4.瞭解住宿型長照機構特色服務及領導溝通。

十一、講座介紹（依主講順序）

    桑予群 主任    台北市貴族老人養護中心負責人、輔仁及陽明交通大學長

                   期照護課程講師。

    姜仕春 執行長  護聯資訊科技(股)有限公司執行長。
    譚雪莉 院長    台北市重建樂活護理之家院長。

      陳意千 院長    新北市清福養護院院長。
    鄭涵菁 主任    衛生福利部樂生療養院護理部主任。

    李  莉 總監    財團法人台灣基督長老教會附設雙連安養中心品質總監。

十二、因應COVID-19疫情及配合政府防疫相關注意事項：

     1.凡須居家自主健康管理者、有呼吸道症狀者或發燒者，請勿參加活動。

     2.請與會者全程配戴口罩、進入醫院時務必攜帶健保卡以供查詢，並配合

       測量體溫及手部消毒。

     3.若中央流行疫情指揮中心及各合辦機構有新增、調整防疫相關規定，請

       與會者協助配合。

十三、課程大綱：

日期 時間 第一天主題 主講者

六
月

二
十
五
日(

週
五)

08:10-08:30 簽到

08:40-08:50
開訓致歡迎詞

臺灣護理管理學會

鄭舜平 院長

郭憲華 常務監事

08:50-10:20 長期照顧機構管理實務-以社區為中心的經

營模式

桑予群 主任

10:20-10:30 休息

10:30-12:00 智慧照顧機構的現在與未來 桑予群 主任

12:00-13:00 簽退 午餐∕簽到

13:00-14:3
0 科技於長照機構的運用 姜仕春 執行長

14:30-14:4
0

休息

14:40-16:1
0 長期照顧機構復能與賦能 譚雪莉 院長

16:10-17:00 單日課程回饋與討論 師資群

17:00-17:10 簽退

六
月

二
十
六

日(
週
六)

08:30-08:50 簽到

08:50-10:20 長照機構主管思維建立與影響力 陳意千 院長

10:20-10:30 休息

10:30-12:00 長照機構客戶溝通與應對 陳意千 院長

12:00-13:00 簽退  午餐∕簽到

13:00-14:3
0 長期照顧機構籌設計畫撰寫 鄭涵菁 主任

14:30-14:4
0

休息

14:40-16:1
0 長期照顧機構領導力與員工溝通實務分享 李莉 總監

16:10-17:00 單日課程回饋與討論 師資群

17:00-17:10 簽退

 十四、交通資訊(院址：新北市新莊區思源路127號)

  1.搭乘公車

   公車站牌 「臺北醫院站 ( 思源路 )」：257、805、813、845、99、918、920、

            藍 18、982。

  2.搭乘捷運

   (1)捷運中和新蘆線(橘)『頭前庄站』：1號出口，步行約 5分鐘。

   (2)環狀捷運線(黃) 『頭前庄站』：1號出口，步行約 5分鐘

   (2)捷運板南線(藍)至『新埔站』：5號出口，轉乘下列公車至臺北醫院站 813、

      845、99、918、920、藍 18、982。

  3.自行開車

   (1)中山高：於五股交流道下往新莊方向→新五路→上台一線高架橋→下思源

      路出口→切至外側車道行駛於思源路口右轉後直行即可抵達。

   (2)北二高：於中和交流道下往板橋方向→台 64線東西向快速公路八里新店

              線→左側車道併入大漢橋(往新莊)至思源路，於復興路迴轉即可

              抵達。

 4.院區設有停車場，停車 30分鐘內不收費。